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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 23. oktober 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 85 (alm. del), som hermed besvares.  

 

 

Spørgsmål nr. 85 (alm. del) 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange ansøgninger om dispensation fra 

strandbeskyttelseslinjen er blevet imødekommet for henholdsvis private og 

erhvervsdrivende inden for de seneste 5 år?     

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, der oplyser følgende, som jeg kan 

henholde mig til:  

 

”Afgørelser om dispensation fra strandbeskyttelseslinjen blev indtil udgangen af 

2012 truffet i de daværende syv miljøcentre, hvorfor Naturstyrelsen ikke har 

opgørelser over antallet af behandlede ansøgninger før 2013. Men det vurderes, at 

der årligt er blevet behandlet truffet omkring 1.000 – 1.100 afgørelser. Der er ikke 

foretaget opgørelser over fordelingen mellem dispensationer til henholdsvis 

private og erhvervsdrivende. Naturstyrelsen har derfor ikke nogen opgørelse over, 

hvor mange ansøgninger om dispensation der er blevet imødekommet før 2013.   

 

Naturstyrelsen har opgjort det samlede antal dispensationer, der er givet i 

henholdsvis 2013 og 2014 – uanset om ansøger er en privatperson eller en 

erhvervsdrivende.  

 

For 2013 viste opgørelsen, at der blev truffet 964 afgørelser. Heraf var der 664 

dispensationer svarende til, at der blev givet dispensation i 69 % af sagerne 

svarende til, at 2 ud af hver 3 ansøgere fik en dispensation. Endvidere fik 25 % et 

afslag, mens 6 % fik en kombination af afslag og dispensation, hvilket kan være 

resultatet, hvis der søges om dispensation til flere forskellige ting i samme 

ansøgning. 

 

For 2014 viste opgørelsen, at der blev truffet 1.056 afgørelser. Heraf var der 824 

dispensationer svarende til, at der blev givet dispensation i 78 % af sagerne 

svarende til, at 3 ud af hver 4 ansøgere fik en dispensation. Endvidere fik 15 % et 

afslag, mens 7 % fik en kombination af afslag og dispensation.” 
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